

Strompreise und Tarife der Stadtwerke Schlitz zum 01. Januar 2026:

Nachfolgend zeigen wir Ihnen die wichtigsten Fakten und Preise zu unseren Tarifen 2026 im Überblick.
Hieraus können Sie den für Sie passenden Tarif wählen. Gerne stehen wir Ihnen auch beratend zur Seite.

100% ÖKOSTROM OHNE MEHRKOSTEN! - UNSER ENGAGEMENT FÜR UNSERE UMWELT:

Unser Tarif „Schlitz-Natur“ besteht aus 100% regenerativer Wasserkraft
– ohne Mehrkosten oder Ökostromaufschlag!

Grundversorgung: Unser Angebot für den allgemeinen Bedarf

Preisregelung	Arbeitspreis: ct/kWh	ohne Schwachlastregelung		mit Schwachlastregelung	
		Netto 31,49	Brutto 37,47	HT NT	Netto 31,74 29,96
Grundpreis: Tarifschaltung:	€/Jahr	168,00	199,92		168,00
	€/Jahr	-	-		14,00
Sonstiges: Wandlersatz:	€/Jahr	24,60	29,27		24,60
Angebot für:		Alle Kunden im Tarifkundenbereich			
Vertragsgrundlage:		Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV)			

Wahltarif Schlitz-SMART: Unser Angebot für energiebewusste Kleinhaushalte

(Günstigste Variante bis ca. 1.900 kWh pro Jahr)

Arbeitspreis: Grundpreis:	ct/kWh €/Jahr	Netto 30,54	Brutto 36,34
		116,00	138,04

Wahltarif Schlitz-NATUR: Unser Angebot für Kunden, die ausschließlich regenerative Energien nutzen wollen

(Günstigste Variante von ca. 1.900 – 4.000 kWh pro Jahr)

Preise bei einem Verbrauch bis 10.000 kWh/Jahr	Netto	Brutto
Arbeitspreis: Grundpreis:	ct/kWh €/Jahr	30,16 123,00
		35,89 146,37
Preise bei einem Verbrauch über 10.000 kWh/Jahr	Netto	Brutto
Arbeitspreis: Grundpreis:	ct/kWh €/Jahr	30,79 60,00
		36,64 71,40

Wahltarif TRUMPF: Unser Angebot für preisbewusste Kunden mit höherem Strombedarf

(Günstigste Variante ab ca. 4.000 kWh pro Jahr)

Preise bei einem Verbrauch bis 10.000 kWh/Jahr	Netto	Brutto
Arbeitspreis: Grundpreis:	ct/kWh €/Jahr	29,91 133,00
		35,59 158,27
Preise bei einem Verbrauch über 10.000 kWh/Jahr	Netto	Brutto
Arbeitspreis: Grundpreis:	ct/kWh €/Jahr	30,64 60,00
		36,46 71,40

Allgemeine Hinweise:

Die Umlagen nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G) (**derzeit 0,446 ct/kWh netto**), die Konzessionsabgabe (**derzeit 1,32 ct/kWh netto**), die Umlage nach §19 StromNEV (**derzeit 1,559 ct/kWh netto**) sowie die Stromsteuer (**derzeit 2,05 ct/kWh netto**), die anteiligen Netznutzungsentgelte (**derzeit 9,74 ct/kWh netto**), Netzentgeltgrundpreis (**derzeit 98,00 Euro pro Jahr netto**), Kosten für Messstellenbetrieb (Messung, etc.) gem. Netznutzungspreisblatt, als auch die Offshore-Umlage (**derzeit 0,941 ct/kWh netto**) sind in den Netto-Preisen enthalten. Die Brutto-Preise beinhalten zusätzlich die Umsatzsteuer.

Hinweis gemäß § 2 Abs. 3 Satz 4 StromGVV:

Die staatlich veranlassten Preisbestandteile sind auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber www.netztransparenz.de veröffentlicht.

Hinweise für alle Wahltarife:

Vertragsgrundlage: Allgemeine Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Schlitz

Voraussetzung: Erteilung einer Einzugsermächtigung

Vertragslaufzeit: 12 Monate

Verlängerung: jeweils 12 Monate

Kündigungsfrist: 2 Monate zum Jahresende

Bei Nutzung spezieller Messeinrichtungen oder sonstiger Zusatzleistungen erhöhen sich die Grundpreise der Wahltarife gemäß den durch den zuständigen Messstellenbetreiber hierfür festgelegten Preisen.

Grundversorger: Der Magistrat der Stadt Schlitz, Stadtwerke, An der Kirche 4, 36110 Schlitz

Der Anteil regenerativer Energien am Energiemix der Stadtwerke Schlitz liegt bei über 70%

Sie erreichen uns über unsere E-Mail-Adresse info@stadtwerke-schlitz.de.

Bei Fragen stehen wir Ihnen unter der Rufnummer 06642 / 970 -44 bzw. -45 oder persönlich in der Geschäftsstelle der Stadtwerke Schlitz, An der Kirche 4, 36110 Schlitz, gerne zur Verfügung.

STADTWERKE SCHLITZ - mehr als ein Versorgungsunternehmen